

# बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड.

आ.व. २०७३।७४ को

## संक्षिप्त आर्थिक प्रतिवेदन

(कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८४ अनुसार)

### शेयरधनीज्यूहरु,

१. कम्पनीले यस वर्ष आफ्नो स्वर्णिम वार्षिकोत्सवको अवसर पारेर ३७.५ मेगावाटको कावेली ए जलविद्युत आयोजना र ३० मेगावाटको न्यादी जलविद्युत आयोजनाको निर्माणकार्यको समुद्घाटन गरेको छ । हालसालै कम्पनीले चिनिया साभेदारहरूसंग मिलेर नयां जे.भी.कम्पनी पनि दर्ता गरेको छ । यसले १०० मेगावाट क्षमताको लोअर मनाङ मर्स्याङ्दी आयोजनाको विकासका साथै आगामी पांचवर्ष भित्र करिव २ विलियन डलरको लगानीमा १००० मेगावाट क्षमताको जलविद्युत आयोजनाहरु निर्माण गर्ने लक्ष्य राखेको छ । यस कम्पनीले करिव १६० मेगावाट क्षमताको मुगु कर्णाली जलविद्युत आयोजनाको सर्वेक्षण लाइसेन्स पनि प्राप्त गरेको छ ।
२. कम्पनीले यस वर्ष खुद मूनाफा ७.८% ले बृद्धि गरी रु. ६६ करोड ८० लाख आर्जन गर्न सफल भएको छ । कम्पनीले वार्षिक कारोवारमा पनि ११.३ % बृद्धि गरी रु. ६६ करोड २९ लाख बराबरको विद्युत विक्री गर्न सफल भएको छ । कम्पनीको वार्षिक कारोवार बढ्नुको मुख्य कारण आँधिखोला विद्युत गृहले ९.४ मेगावाटको पूर्ण क्षमतामा विद्युत उत्पादन गर्नु तथा विद्युत वितरणको मूल्य संरचनामा बृद्धि हुनु रहेको छ । त्यसैगरी कम्पनीको खुद मूनाफा बढ्नुको मुख्य कारणहरुमा संचालन नाफा तथा नगद लाभांश आम्दानी दुवैमा बृद्धि हुनु रहेको छ ।
३. कम्पनीले यसवर्ष आफ्नो वित्तीय विवरणहरु Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) बमोजिम तयार गरी प्रस्तुत गरेको छ । यस अनुरूप कम्पनीको आफ्नो वित्तीय विवरणका साथै सहायक एवं सम्बद्ध कम्पनीहरु सहितको Group consolidated financial statement पनि तयार गरेको छ । कम्पनीको वित्तीय परिणाम तथा समुहगत कम्पनीहरु सहितको वित्तीय परिणामहरुको सारसंक्षेप निम्न अनुसार रहेको छ ।

(अन्यथा उल्लेख गरेको बाहेक अंक रु. हजारमा)

विवरण	BPC Financial Statement		Group Consolidated Financial Statement	
	आ.व. २०७३।७४	आ.व. २०७२।७३	आ.व. २०७३।७४	आ.व. २०७२।७३
वस्तु तथा सेवा बिक्री बाट आम्दानी	६६२,८७२	५९५,५७९	१,४५२,९६८	१,२८२,१०४
बिक्री लागत	३८०,२१९	३४२,८१२	१,०१६,३१९	८४७,५७९
कूल मुनाफा	२८२,६५३	२५२,७६७	४३६,६४८	४३४,५२५
अन्य आय (लाभांश समेत)	५८९,७९२	५५७,१८२	६७६,४८८	६०४,४१७
प्रशासनिक तथा अन्य खर्च	१२१,५०१	११४,९२७	२०६,००९	२०५,७०७
संचालन नाफा (वित्तीय खर्च तथा कर अधिको)	७५०,९४४	६९४,२९९	९०७,१२७	८३३,२३४
वित्तीय खर्च	६४,८९१	६५,८०२	८३,०२४	९२,०६९
कर पछिको खूद मुनाफा	६६६,०२२	६१९,४२९	७९०,८८०	७२४,३०४
अन्य कम्पनीहरुमा लगानी	२,४४७,४१९	२,२१३,३६७	१,७७९,५०९	१,५६३,५११
प्रतिशेयर आम्दानी रु.	३७।०२	३४।५७	४१।०१	३८।४७
नेटवर्थ	४,३९२,४५९	३,९७७,८५०	४,८५६,५८७	४,३२८,६१६

४. यस वर्ष आँधीखोला विद्युत गृहवाट ६८.४९ तथा भिमरुक विद्युत गृहवाट ६८.२३ गिगावाट आवर विद्युत उत्पादन भयो । आँधीखोला विद्युत गृहवाट उत्पादित विद्युत मध्ये ३८.६३ गिगावाट आवर तथा भिमरुक विद्युत गृहवाट उत्पादित विद्युत मध्ये ६३.०३ गिगावाट आवर नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिएको थियो ।

५. कम्पनीले आफ्ना वितरण प्रणालीमा उपलब्ध विद्युत मध्ये ३०.८५ गिगावाट आवर विद्युत आफ्ना ग्राहकहरुलाई बिक्री गर्‍यो । यो बिक्री गत वर्षको विद्युत बिक्री भन्दा २% ले न्यून हो । तर विद्युत बिक्री दर २०७३ श्रावणदेखि वृद्धि भएको कारण बिक्री आम्दानीमा ३६% ले वृद्धि भएको छ । आ.व. २०७३/७४ को अन्तसम्ममा कम्पनीको वितरण व्यवसाय अर्न्तगत स्थानीय उपभोक्ताहरुको संख्या ६% ले वृद्धि भई ५९,३६६ जना पुगेको छ ।
६. संचालनमा रहेका सहायक तथा संबद्ध कम्पनीहरुको कार्य सम्पादन यस प्रकार रहेको छ ।
- (क) ६० मेगावाट क्षमताको खिम्ती प्रथम विद्युतगृह संचालन गर्ने हिमाल पावर लि. ले आ.व. २०७३/७४ मा रु. ३ अरब १६ करोड खुद नाफा आर्जन गर्‍यो जुन गत वर्षको तुलनामा ३६ करोडले बढी हो । बिपिसीले उक्त आ. व. मा हिमाल पावर लि. बाट रु. ५४ करोड ८७ लाख लाभांश प्राप्त गरेको थियो, जुन गत वर्षको तुलनामा रु. २ करोडले बढी हो ।
- (ख) हाइड्रो कन्सल्ट इन्जिनियरिङ लि. एक इन्जिनियरिङ परामर्शदाता कम्पनी हो । यस कम्पनीले गत वर्षको तुलनामा १३.४% ले कारोवारमा वृद्धि गरी रु ११ करोड ९६ लाखको कारोवार गर्‍यो भने खुद मूनाफामा भने १७.५% ले न्यून भई १ करोड २८ लाख खुद मूनाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ । यस आ.व. मा बिपिसीले उक्त कम्पनीबाट रु. २३ लाख नगद लाभांश तथा रु. २३ लाखको वोनस शेयर प्राप्त गरेको छ ।
- (ग) बिपिसि सर्भिसेज लि. संचालन तथा मर्मत संभार सेवा प्रदायक कम्पनी हो । यस कम्पनीले आ.व. २०७३/७४ मा रु. ६ लाख खुद नाफा आर्जन गरेको छ ।
- (घ) नेपाल हाइड्रो तथा इलेक्ट्रिक लि. हाइड्रो मेकानिकल तथा इलेक्ट्रो मेकानिकल उत्पादक तथा मर्मत संभार गर्ने कम्पनी हो । यस कम्पनीले आ. व. २०७३/७४ मा खुद मूनाफामा ३४.९% ले वृद्धि गरी रु. ९ करोड ८४ लाख खुद नाफा आर्जन गरेको छ ।
- (ङ) खुदी हाइड्रोपावर लि. ले आ.व. २०७३/७४ मा गत वर्षको बिक्रीमा १४.५ प्रतिशतले वृद्धि गरी रु. ९ करोड ३६ लाख वरावरको विद्युत बिक्री गरेको छ भने खुद मूनाफामा ४८.३% ले वृद्धि गरी रु. २ करोड ७९ लाख खुद नाफा आर्जन गरेको छ ।

- (च) हाइड्रो ल्याव प्रा .लि. हाइड्रो लिक्स तथा सेडिमेण्ट विश्लेषण सेवा प्रदायक कम्पनी हो । यस कम्पनीले आ.व. २०७३।७४ मा रु. २ करोड ९८ लाखको कारोवार गरी रु. ६३ लाख नाफा आर्जन गरेको छ ।
- (छ) ३७.६ मेगावाट क्षमताको कावेली ए जलविद्युत आयोजना कावेली इनर्जि लि. मार्फत निर्माण कार्य भईरहेको छ । यस आयोजनामा आ. व. २०७३।७४ सम्ममा रु. ८१ करोड ३० लाख वरावरको निर्माण कार्य प्रगति गरिसकेको छ । यस कम्पनीमा वीपीसीको प्रत्यक्ष २६% तथा गुरांस इनर्जी मार्फत २८% शेयर लगानी रहने छ ।
- (ज) न्यादी हाइड्रोपावर लि.ले निर्माण गरिरहेको ३० मेगावाट क्षमताको न्यादी जलविद्युत आयोजनामा रु. ७२ करोड १४ लाख वरावरको कार्य प्रगति भईसकेको छ । बिपिसिको यसमा मुख्य शेयरधनीको रूपमा ९७.२२% शेयर लगानी रहेको छ ।
- (झ) बिपिसी र इन्फ्राको एशिया डेभलपमेन्ट को क्रमशः ४० प्रतिशत र ६० प्रतिशत स्वामित्व कायम रहने गरी गुरांस ईनर्जी लिमिटेडको स्थापना भएको छ । संयुक्त लगानीमा स्थापित उक्त कम्पनीको उद्देश्य हाल विकास तथा निर्माणको चरणमा रहेको एवं अन्य नयां जलविद्युत परियोजनाहरूमा लगानी तथा विकास निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने रहेको छ । कावेली इनर्जि लिमिटेडमा यस कम्पनीको बहुमत् शेयर स्वामित्व रहेको छ ।

७. आयोजना/आयोजना कम्पनीहरूको विद्यमान अवस्था तथा यस वर्षका योजनाहरू यस प्रकार रहेका छन् ।

- (क) बिपिसिले आ.व. २०७३।७४ सम्ममा १०० मेगावाट क्षमताको लोअर मनाड मर्स्याडदी आयोजनाको विकासको लागि रु. १६ करोड १९ लाख लगानी गरिसकेको छ । यस आयोजनाको पीपीए सम्झौताको लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग ताकेता भैरहेको छ तथा आयोजना विकासको प्रारूप तयार भई संभावित साभेदारहरूको छनौट कार्य पूरा भैसकेको छ ।
- (ख) लोअर मनाड मर्स्याडदी आयोजनाको निर्माण कार्यको लागि आवश्यक विद्युत आपूर्ति समेत गर्ने ध्येयले ८.५ मेगावाट क्षमताको चिनोखोला साना जलविद्युत आयोजनाको विकास गर्न लागिएको हो । यस आयोजनामा हाल सम्म रु. १ करोड ३४ लाख लगानी भईसकेको छ ।

- (ग) करिव १६० मे.वा.को मुगु कर्णाली जलविद्युत आयोजनाको feasibility study र environment impact assessment का कामहरु सम्पन्न गर्ने योजना रहेको छ ।
८. कम्पनीले यस वर्ष पनि नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्थाबाट उत्कृष्ट वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुति २०१६ पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल भएको छ । साथै South Asian Federation of Accountants (SAFA) ले पनि कर्पोरेट उत्तरदायित्व तथा सुशासन एवं वित्तीय पारदर्शितामाको लागि Certificate of Merit and Corporate Governance Disclosure Award प्रदान गरेको थियो । कम्पनीले हालसालै Frost & Sullivan – 2017 Nepal Market Leadership Award in Hydropower पनि प्राप्त गर्न सफल भएको छ ।
९. कम्पनीको संचालक समितिले लेखापरिक्षण समिति, अर्थ तथा बजेट समिति र संचालन तथा संभार समितिको गठन गरि कम्पनीको सुसासनमा महत्वपूर्ण योगदान दिंदै आएको छ । यस कम्पनीले गुणस्तर, वातावरण तथा कार्यगत स्वास्थ्य र सुरक्षाको लागि ISO 9001:2008; ISO 14001:2004 तथा ISO 18001:2007 को प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । कम्पनीको आन्तरिक लेखापरिक्षकमा पि.एल.श्रेष्ठ एण्ड कं., चार्टर्ड एकाउण्टेण्टलाई नियुक्त गरिएको छ ।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा कम्पनीले ४०,८१,००० नयां शेयरहरु प्रिमियम मूल्य प्रति शेयर रु. ५०१ मा जारी गरेको छ जसबाट जम्मा रु.२०४,४५,८१,००० संकलन भएको छ । ती रकमहरु ३७.५ मेगावाटको कावेली ए जलविद्युत आयोजना, ३० मेगावाटको न्यादी जलविद्युत आयोजना र अन्य आयोजनाहरुमा लगानी गरिनेछ ।
११. कम्पनीको संचालक समितिले आ.व. २०७३/७४ को खुद मूनाफा, रिजर्भ एवं संचित मूनाफाबाट चुक्ता पूँजीको २०% नगद लाभांश वितरण गर्ने प्रस्ताव गरेको छ ।
१२. प्रस्तुत संक्षिप्त आर्थिक विवरण कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरणहरु र संचालक समितिको प्रतिवेदनबाट संक्षेपीकरण गरिएको हो ।

उत्तर कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सि.ए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी  
साभेदार  
बि. आर. एस. न्यौपाने एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

**बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड**  
**वित्तीय अवस्थाको विवरण**  
**२०७४ आषाढ ३१ गतेको**

विवरण	आ.व. २०७३।०७४ रु.	आ.व. २०७२।०७३ रु.
<b>सम्पत्ति</b>		
<b>गैर चालू सम्पत्ति</b>		
जायजैथा, प्लाण्ट तथा उपकरण	३६०,१५३,५६८	२९८,५४४,२५५
पूँजीगत कार्य प्रगति	३,१४०,०८२	४१,८६४,४७७
अदृष्य सम्पत्ति	१,९६१,६९४,३७४	१,९७८,३८७,०१४
आयोजना कार्य प्रगति	१७५,३२०,७९२	१६३,९३८,४८३
<b>वित्तीय सम्पत्ति</b>		
सहायक तथा सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,३०७,०८७,५२७	१,००९,४५३,९९०
अन्य लगानी	१,१४०,३३१,४३८	१,२०३,९१२,८७२
अन्य गैर चालू सम्पत्ति	६,१९५,१७५	३,४६४,५३६
<b>जम्मा गैर चालू सम्पत्ति</b>	<b>४,९५३,९२२,९५६</b>	<b>४,६९९,५६५,६२७</b>
<b>चालू सम्पत्ति</b>		
मौज्दात	६०,१११,२९३	५२,०७०,५९९
<b>वित्तीय सम्पत्ति</b>		
व्यापारिक आसामी लिनुपर्ने	८३,४०५,८६९	८७,४६८,४०६
नगद तथा नगद समान	३१,७५७,८०९	३१,१३२,०६६
अन्य बैंक मौज्दात	३४,५१८,१३२	३४,६२३,७५६
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१२०,४०५,९३९	२२५,८६६,२५३
अन्य चालू सम्पत्ति	१०,९०६,१७१	१२,३२४,४९३
चालू कर सम्पत्ति (खूद)	७४,३०४,७७९	७१,७०५,१५१
<b>जम्मा चालू सम्पत्ति</b>	<b>४१५,४०९,९९२</b>	<b>५१५,१९०,७२४</b>
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>५,३६९,३३२,९४८</b>	<b>५,२१४,७५६,३५१</b>

<b>कोष तथा दायित्व</b>		
<b>कोष</b>		
इक्वीटी शेयर पूंजी	१,८१०,५७२,०००	१,६७३,२२२,७००
अन्य इक्वीटी	२,५८१,८८७,१७२	२,३०४,६२६,८१६
<b>जम्मा कोष</b>	<b>४,३९२,४५९,१७२</b>	<b>३,९७७,८४९,५१६</b>
<b>दायित्व</b>		
<b>गैर चालू दायित्व</b>		
ग्राण्ट अनुदान जगोडा	२०२,३४३,६६६	२०२,१७०,७०३
वित्तीय दायित्व		
ऋण सापटी	३६८,४८२,६६६	५८०,२९०,०६५
अन्य वित्तीय दायित्व	०	४,१९१,६१०
व्यवस्थाहरु	१५,१२६,२६४	१६,८११,८७६
स्थगन कर	८३,७४७,७३६	५०,७८५,०००
अन्य गैर चालू दायित्व	२३,८०५,८२३	२६,०५४,४८८
<b>जम्मा गैर चालू दायित्व</b>	<b>६९३,५०६,१५५</b>	<b>८८०,३०३,७४२</b>
<b>चालू दायित्व</b>		
वित्तीय दायित्व		
ऋण सापटी	९८,५४६,४४८	२३६,८८५,२४८
व्यापारिक साहू तिर्नुपर्ने	७२,४३०,४५९	३१,५१८,६५५
अन्य वित्तीय दायित्व	३६,७४१,१४०	३०,९१५,८५५
व्यवस्थाहरु	१,६६५,७६८	१,८७७,३०२
अन्य चालू दायित्व	७३,९८३,८०६	५५,४०६,०३३
<b>जम्मा चालू दायित्व</b>	<b>२८३,३६७,६२१</b>	<b>३५६,६०३,०९३</b>
<b>जम्मा दायित्व</b>	<b>९७६,८७३,७७६</b>	<b>१,२३६,९०६,८३५</b>
<b>जम्मा कोष तथा दायित्व</b>	<b>५,३६९,३३२,९४८</b>	<b>५,२१४,७५६,३५१</b>

**बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड**  
**२०७४ आषाढ ३१ गते समाप्तवर्षको**  
**नाफा नोक्सानको विवरण**

विवरण	आ.व. २०७३।०७४ रु.	आ.व. २०७२।०७३ रु.
विक्री	६६२,८७१,६६६	५९५,५७९,०५८
विक्री लागत		
उत्पादन खर्च	(२८२,९४८,४९८)	(२५२,३१५,२२१)
वितरण खर्च	(९७,२७०,०८८)	(९०,४९६,६८६)
<b>कूल मुनाफा</b>	<b>२८२,६५३,०८०</b>	<b>२५२,७६७,१५१</b>
अनुदान सहयोगको आम्दानी अंशको ह्यासकट्टी	६,९३०,१६९	६,६५०,६७५
अन्य आय	५८१,७८९,०३०	५४७,७५१,३९०
प्रशासनिक तथा अन्य संचालन खर्चहरू	(१२१,५०१,१५७)	(११४,९२६,५१२)
लगानीमा नोक्सान व्यवस्था	१,०७३,१०२	(७२४,८२८)
अन्य सम्पत्ति विक्रीमा लाभ (हानि)	०	२,७८१,०८६
<b>संचालनवाट मुनाफा</b>	<b>७५०,९४४,२२४</b>	<b>६९४,२९८,९६२</b>
वित्तीय आय	८,९६४,२९०	१४,९४८,९०१
वित्तीय लागत	(७३,८५५,११६)	(८०,७५१,४२३)
<b>कर अधिको मुनाफा</b>	<b>६८६,०५३,३९८</b>	<b>६२८,४९६,४४०</b>
<b>आयकर खर्च</b>		
चालु वर्षको आयकर	०	०
स्थगन कर आम्दानी //(खर्च)	(१८,०३१,४९४)	(९,०६७,३३३)
<b>चालु वर्षको मुनाफा</b>	<b>६६८,०२१,९०४</b>	<b>६१९,४२९,१०७</b>
<b>अन्य विस्तृत आय (other comprehensive income)</b>		
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मुल्यांकन लाभ	५,७७६,९९०	(३,६३७,९१०)
इक्वीटी औजारवाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	(६३,५८१,४३३)	(५२,०९५,९५०)
नाफा नोक्सानसंग पुनवर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	(१४,९३१,२४२)	(१२,४३१,१२४)
<b>जम्मा अन्य विस्तृत खूद आय</b>	<b>(७२,७३५,६८५)</b>	<b>(६८,१६४,९८४)</b>
<b>जम्मा विस्तृत खूद आय (कर पछिको)</b>	<b>५९५,२८६,२१९</b>	<b>५५१,२६४,१२३</b>

प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत (Basic)	३७.०२	३४.५७
--------------------------------------	-------	-------



प्रति शेयर आमदानी - परिवर्तित (Diluted)	३७.०२	३४.५७
---	-------	-------